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Pençe-Kilit Harekâtı kapsamında 28 Mayıs 2022 tarihinde icra edilen mağara arama-temizleme

faaliyeti sırasında P. Ütğm. Nuri Melih Bozkurt'un şehit olması ve naaşına henüz ulaşılamaması

ile 6 Temmuz 2025 tarihinde 852 rakımlı tepedeki mağarada gerçekleşen metan gazı

zehirlenmesi sonucu 5 personelimizin şehit olması, Türk Silahlı Kuvvetleri ve kamuoyunda

derin üzüntü oluşturmuştur. Bu bağlamda;

1- 28 Mayıs 2022'de mağara arama-temizleme faaliyeti sırasında, terörist ateşi altında

personelimizin korunması için alınan önlemler nelerdir? Bu tür riskli operasyonlarda personel

güvenliğini artırmak için ne tür yeni tedbirler geliştirilmiştir ?

2- 6 Temmuz 2025'te metan gazı zehirlenmesi yaşanan mağara aramalarında, gaz ölçüm ve

havalandırma sistemlerinin kullanımı ve etkinliği nasıl sağlanmaktadır? Bu tür doğal tehlikelere

karşı personelin korunması için hangi standartlar uygulanmaktadı r?

3- Bölgede görev yapan özel ekiplerin eğitim ve donanım seviyeleri, özellikle kimyasal ve

biyolojik risklere karşı yeterli midir? Eksiklikler varsa bunların giderilmesi için hangi adımlar

atılmıştır?

4- Şehit P. Ütğm. Nuri Melih Bozkurt'un naaşına ulaşamama durumu, operasyonel planlama

ve lojistik açıdan hangi zorluklardan kaynaklanmaktadır? Bu konuda yaşanan gecikmelerin

önüne geçmek için ne tür stratejiler geliştirilmiştir?
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5- 6 Temmuz 2025'te zehirlenme vakası sonrası kurtarma faaliyetlerinde AFAD ve TSK ekipleri

arasındaki koordinasyon nasıl sağlanmaktadır? Ortak operasyonlarda yaşanan aksaklıklar

varsa bunların giderilmesi için hangi iyileştirmeler planlanmaktadır?

6- Bölgede görev yapan personelin psikolojik destek ve rehabilitasyon süreçleri nasıl

yürütülmektedir? Özellikle kayıplar sonrası moral ve motivasyonun korunması için ne tür

programlar uygulanmaktadır?

7- Pençe-Kilit Harekâtı kapsamında yaşanan bu kayıplar ışığında, operasyonların planlanması

ve icrasında görevli komuta kademesinin sorumlulukları nasıl değerlendirilmektedir? İlgili

personel ve birimlerin performans denetimleri ne sıklıkta yapılmaktadır?

8- Operasyonlarda kullanılan teknolojik ve donanım altyapısının güncellenmesi için hangi

bütçe ve kaynak tahsisleri yapılmıştır? Eksik kalan alanlar için önümüzdeki dönemde ne tür

yatırımlar planlanmaktadır?

9- Kamuoyuna ve şehit ailelerine yönelik bilgilendirme ve şeffaflık politikalarınız nelerdir?

Yaşanan kayıpların ardından ailelerin hakları ve talepleri nasıl karşılanmaktadır?

10- Bölgede benzer risklerin tekrarlanmaması için Milli Savunma Bakanlığı'nın kısa, orta ve

uzun vadeli stratejik planları nelerdir?

11- Pençe-Kilit Harekâtı gibi kritik operasyonlarda, personel güvenliği ve etkin risk yönetimi

için uluslararası standartlar ve tecrübelerden ne ölçüde faydalanılmaktadır?

12- Bölgede terörle mücadelede teknolojik yeniliklerin (örneğin insansız hava araçları, gaz

algılama sistemleri) kullanımı artırılacak mıdır? Bu konuda somut projeler var mıdır?

13- Şehit P. Ütğm. Nuri Melih Bozkurt'un naaşına 28 Mayıs 2022'den bu yana ulaşılamamış

olması, arama faaliyetlerinin süresi ve kapsamı göz önüne alındığında, bu durumun nedenleri

ve naaşa ulaşmayı engelleyen spesifik zorluklar nelerdir?
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14- Bu kadar uzun süredir devam eden aramalara rağmen naaşa ulaşılamaması, kullanılan

arama teknikleri ve ekipmanlarının yeterliliği konusunda bir değerlendirme yapılmasına yol

açmış mıdır? Yapılmışsa, bu değerlendirmelerin sonuçları nelerdir ve yeni arama stratejileri

belirlenmiş midir?

15- Şehidimizin ailesiyle bu süreçte nasıl bir iletişim kurulmakta ve kendilerine hangi bilgiler
sunulmaktadır?

16- 6 Temmuz 2025 tarihinde 852 rakımlı tepedeki mağarada meydana gelen metan gazı

zehirlenmesi vakasının kesin nedenleri ve bu mağaranın "önceden hastane maksadıyla

kullanıldığı bilinen" bir yer olmasına rağmen gaz birikimine karşı önceden herhangi bir ölçüm

veya risk analizi yapılıp yapılmadığı açıklanmalıdır.

17- Operasyon öncesinde veya operasyon sırasında kapalı ve yeraltı alanlarda görev yapacak

personelin gaz tehlikesine karşı eğitimi, teçhizatı (gaz maskesi, dedektör vb.) ve acil durum

protokolleri ne düzeydeydi? Bu konuda eksiklikler tespit edilmiş midir?

19 personelimizin metan gazına maruz kalması ve beşinin şehit olması, operasyonel

planlama ve saha güvenliği prosedürlerinde ciddi bir zaafiyetin göstergesi midir? Eğer öyleyse,

bu tür olayların tekrarlanmamasuçin hangi somut adımlar atılacaktır?

18-

19- Olayda şehit olan ve yaralanan personelimizin ilk müdahale ve tahliye süreçleri nasıl

işlemiştir? Özellikle hastaneye sevk süreleri ve yapılan müdahalelerin etkinliği konusunda bir

inceleme başlatılmış mıdır?

20- AFAD ve TSK ekiplerinin koordineli çalışmaları devam etmekle birlikte, bu tür kapalı alan

arama ve kurtarma faaliyetlerinde uzmanlaşmış sivil veya uluslararası ekiplerden destek alma

yoluna gidilmesi düşünülmekte midir?

21- Pençe-Kilit Harekât bölgesindeki mağara ve benzeri kapalı alanların keşif, temizlik ve arama

faaliyetlerinde görev alan personelimizin maruz kalabileceği kimyasal, biyolojik ve gaz

tehlikelerine karşı genel güvenlik protokolleri nelerdir ve bu protokoller ne sıklıkla

güncellenmektedir?
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22- Operasyon sahasında görevli birliklerin, yeraltı ve kapalı alanlarda çalışma yapmadan önce

çevre analizi ve risk değerlendirmesi yapma kapasiteleri yeterli midir? Bu kapasiteleri

artırmaya yönelik ek eğitim veya donanım takviyesi planlanmakta mıdır?

23- Yaşanan bu acı olaylar ışığında, harekât bölgesindeki tüm mağara ve tünel ağlarının gaz ve

diğertehlikeli madde riskleri açısından yeniden detaylı birtaramadan geçirilmesi planlanmakta

mıdır?

24- Bu tür üzücü olayların bir daha yaşanmaması adına, operasyonel planlama, personel

eğitimi, teçhizat temini ve acil müdahale süreçlerinde ne gibi revizyonlara gidilmesi

öngörülmektedir?
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